平成 30 年６月６日

各 位

会 社 名 株式会社インターネットインフィニティー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  別 宮 圭 一

 (コード番号：6545 東証マザーズ)

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 本 部 長  星 野 健 治

 (TEL.03-6779-4777)

四国旅客鉄道株式会社との共同事業開始に関するお知らせ

当社は、平成30年３月16日付で四国旅客鉄道株式会社（代表取締役社長 半井 真司、以下

「ＪＲ四国」）との間で基本合意書を締結し、この度共同事業を開始することを決定いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 共同事業の目的

当社は、「健康な未来」というコーポレートスローガンのもと、「創意革新と挑戦による、超高

齢社会における課題解決」をミッションとし、ヘルスケアソリューション事業及び在宅サービス

事業を行っております。ヘルスケアソリューション事業において、高齢者の健康寿命延伸を目的

とした短時間のリハビリ型デイサービス「レコードブック」を直営及びフランチャイズにて全国

展開しており、店舗数を拡大しております。

ＪＲ四国は、事業開発部門について、グループ一体となった鉄道事業と並ぶ基幹事業への成長

を目指しており、将来における安定的な収益を生み出す柱となる事業の確立に向け、鉄道事業と

の相乗効果や将来の事業展開が見込める分野において、幅広い観点から事業領域の拡大に取り組

むことを目標としています。

今後、拡大し続けるシニアビジネス市場において、四国におけるＪＲ四国グループの持つブラ

ンド力と、当社がこれまで培ってきたリハビリ型デイサービスの経営ノウハウ等を相互に活用し、

シニア向けビジネスの創出・拡大を目指します。

２ 共同事業の内容

当社が全国で展開する短時間のリハビリ型デイサービス「レコードブック」を、四国エリアに

おいてＪＲ四国と共同で「ＪＲ四国レコードブック」として展開いたします。地域のお客さまの、

「いつまでも、かがやく毎日を過ごしたい。」という想いを支える事業を目指します。

コンセプト、ロゴマークは、次のとおりです。

□ コンセプト

「いつまでも、かがやく毎日を。」

□ ロゴマーク（イメージ）

当初は、当社が事業主体となりますが、将来的には当社からＪＲ四国に事業主体を引継ぎ、

ＪＲ四国が当社のフランチャイジーとして運営していく方針であります。

また、現在、次のとおり出店に向けた各種手続きを行っております。

（１） 店舗名称：ＪＲ四国レコードブック栗林駅前 (香川県高松市)

開業日（予定）：平成 30年８月１日（水）

（２） 店舗名称：ＪＲ四国レコードブック丸亀駅前 (香川県丸亀市)

開業日（予定）：平成 30年９月３日（月）

３ 共同事業の相手先の概要（平成30年３月31日現在）

（１）名 称 四国旅客鉄道株式会社

（２）所在地 香川県高松市浜ノ町８番33号

（３）代表者 半井 真司

（４）事業内容 旅客鉄道事業、旅行業、その他関連事業

（５）資本金 3,500百万円

（６）設立年月日 昭和62年４月１日

（７）大株主及び持株比率 独立行政法人 鉄道建設・運輸施設整備支援機構［100.00％］

（８）当社と当該会社との

間の関係

資本関係 記載すべき資本関係はありません

人的関係 記載すべき人的関係はありません

取引関係 記載すべき取引関係はありません

関連当事者へ

の該当状況
関連当事者への該当はありません

４ 日程

（１）取締役会決議日 平成30年３月16日

（２）基本合意書締結日 平成30年３月16日

（３）事業開始日 平成30年８月１日（予定）

５ 今後の見通し

現段階では、今期の業績に与える影響は軽微であると考えております。なお、今後、開示の必

要性が生じた際には、速やかにその内容を開示いたします。

以 上